
                                                   Posudek vedoucího diplomové práce

Autor: Veronika JINDROVÁ

Název: Charakteristika herních kombinací vrcholových družstev žen na mistrovství světa   
            2010 ve volejbale

Diplomová práce obsahuje 100 stran a je rozdělena do deseti kapitol. Teoretická část 
práce je zpracována na velmi dobré úrovni. Zabývá se především poznatky z oblasti 
vrcholového volejbalu. Charakterizuje vrcholového volejbalistu z hlediska somatických, 
kondičních, technických, taktických a psychických. 

Dále charakterizuje mistrovství světa2010 žen ve volejbalu v Japonsku (hrací systém), 
herní systémy a herní kombinace plnící převážně úkoly útoku. Mám pouze jeden dotaz. Proč 
označuje grafickým značením dva kroužky v sobě hráče zadní řady, který smečuje. V českém 
značení se používá vždy pro hráče zadní řady označení trojúhelníkem, který je umístěn do 
hřiště podle jeho postavení. Vzala diplomantka toto označení z určitého literárního pramene ? 
Když ano, tak z kterého. 

Cíle i úkoly práce jsou dobře zvoleny a jasně a zřetelně formulovány. Velmi vhodné je 
naznačení perspektivy útočných kombinací ve vrcholovém volejbalu žen. Metodika práce 
začíná nejprve charakteristikou sledovaného souboru, tj. pěti sledovanými družstvy: Česká 
republika, Rusko, Itálie, USA a Brazílie. Dále jsou popsány kvantitativní a  kvalitativní 
metody rozboru videozáznamu vybraných utkání, které byly natočeny na videozáznam.

Výsledky rozboru, přinesly velmi zajímavé a přesné informace o  útočných 
kombinacích z hlediska četnosti, druhu a úspěšnosti zjišťované pomocí tříbodové škály. Tyto 
výsledky jsou jasně tabulkově i graficky vyjádřeny a doplněny odbornou diskusí. Podrobně 
jsou pak rozebrány útočné kombinace našeho družstva se zbývajícími sledovanými družstvy.

Celkově lze říci, že předložená diplomová práce má velmi dobrou úroveň a plně 
odpovídá požadavkům kladeným na tento druh prací.

V Praze 28.4.2011                                                                    Doc.PhDr.Jaroslav Buchtel,CSc.




